Ejusdem argumenti sunt litterae quas ad Ernestum , Leodiensis episcopum 
dedit, quarum tenorem damus. 

Litterae Gregorii XIII contra exactiones Luxemburgenses in clericos 
et eorum bona. 

« Venerabili fratri Ernesto, episcûpo Leodiensi, venerabilis frater, salutem et 
apostolicam benedictionem. Certiores facti sumus jurisdictionem ecciesiasticam 
ciericorumque res a nonnuilis rectoribus, a gubernatoribus laicis, qui in ducatti 
Luxemburgensi sunt, gravissime violari et vastari, us praeseirtim in iocis quae 
tuae ecclesiac subsunt, beneficia ab iliis conferri, clericos ad ea institui, con-
cubinarios item clericos ab ipsis inuictari, ecclesiarum redditus tributis gravis-
simis diripi, bona palain ocdupari et divendi, mullos denique his malis coactos 
esse ecciesias suas relinquere. Gravissirna haec nobis visa sunt, et haereticorum 
potins furori quain caiholicorum nomini congruentia. Hortamur ne differas provi-
dere tuamque authoritatem oppoiiere, atque, si opus fuerit, regem catholicum 
certiorem facere ejusque opem adhibere : nunquam patietur talia a suis cohimitti, 
qualia vix possent ab hostibusatque ab haereticis expectari. Debes banc faculta-
tem Christi ovibus tibi commissis inserviendi summo cum zelo arripere, atque 
ex aliorum perfidia crescere nihilqïie hu ic curae anteponere. Non dubitamus 
id facturum esse tanto studio, quantum nobis eximia tua virtus et pietas poil-
cetur. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, dié xxviii 
Julii, pontificatus nostri anno deeinio. 
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Interim dum lege certatur coram Romano Pontifice, christianorum omnium 
communi parente et judice, suaeque causae diflisa pars adversa ratione se infe-
riorem fore perspieit, obsistentes sibi ferro et tyrannide statuit opprimere, prae-
sertim vero antesignanum abbatem Hubertensem et subditos. 

Hujus consiiii author et incentor belli praecipuns exstitit Joannes de Gobre-
vilic,coliector generalis subsidRrum et exactionum provinciae Luxemburgensis, 
qui favore quo apud Petrum Mansfeidium, ejusdem gubernatorem, plurimum 
vaiebat, fretus, occasioue absentiae praesulis utendum ratus (qui cum praecipuis 
officiariorum suorum, ad festivam Ernesti principis inaugurationem cohones-
taiidan-i, Leodium profectus fuerat), hujus anni Junii decima nona mensis, 
circa horam diei tertiam matutinam, turmas militum quinque ex legione chi-
Iiarchae cujusdam Verdugo dicti, in oppidum Hubertense submisit,' qui quo 
majorem civibus, nil laie suspicantibuset adhuc somno sepuitis, ter.rorem in-
ferrent, quatuor in Iocis incendium immiserunt, adeo ut in ipso foro quatuor-
4ecim aedes ignis absumpserit.